ANNA.

Age igitur dic quid Prophetæ de duplice nativitate CHRISTI
scriptum reliquerint, de æternas, sicut, & tem
porali, deque diuinitate
CHRISTI.

De duplice

DIALOGVS VRBAN. RHEG.

DE DVLICI NATIVITATE CHRISTI, ALTERA, QVAE

*æterna est ex patre & uera illius diuinitate, altera, que
temporalis est, ex Maria perpetua
uirgine.*

VRBANVS.

Prophetiam Micheæ ex capite quinto de æterna & temporali natiuitate Messiae supra a nobis explicatam, etiamnum te memoria fidei tenere non dubito, quocirca nihil attinet semel dicta hic iterare. Ibidem audisti etiam, quod Christus non tantum uerus homo, sed & uerus Deus sit, quod duæ naturæ diuina & humana in Christo unitæ sint in unione personæ. De qua unitate personæ pius ille Athanasius, e diuinis literis in suo Symbolo pie admodum scripsit: & uti ille scripsit, sic cum eo tota Catholica piorum Ecclesia sentit & credit.

ANNA.

Quæso te ut uerba Athanasij de Christi persona non graueris comme morare, quo inde fidem meam de Articulo hoc tam magno confirmem, & pie recteç de eo cogitem ac sentiam

VRBANVS.

Primum sic loquitur de filio in diuinitate secundum diuinā ipsius natu ram & substantiam.

Alia est persona Patris, alia Filij, alia Spiritus sancti.

Sed Patris & Filij & Spiritus sancti una est diuinitas, æqualis gloria, coæterna maiestas.

Increatus Pater, increatus Filius, increatus Spiritus sanctus.

Immensus pater, immensus Filius, immensus Spiritus sanctus.

Aeternus pater, æternus filius, æternus spiritus sanctus.

Et tamen non tres æterni, sed unus est æternus.
Sicut non tres increati nec tres immensi, sed unus increatus & unus immensus.

Similiter omnipotens Pater, omnipotens filius, omnipotens Spiritus

Et tamen non tres omnipotentes, sed unus omnipotens.

Ita Deus pater, Deus filius, Deus spiritus sanctus.

Et tamen non tres Dñi, sed unus est Deus.

Ita dominus pater, dominus filius, dominus spiritus sanctus.

Et tamen non tres Demini, sed unus est dominus.

Quia sicut singillatim unamquæ personam Deum aut Dominum confiteri, Christiana ueritate compellimur, Ita tres deos aut dominos dicere, Catholica religione prohibemur.

Pater a nullo est factus, nec creatus nec genitus.

Filius a patre solo est, non factus nec creatus sed genitus.

DE CONC. CHR I AD DISC EMAVM EVNT.

Spiritus sanctus a patre & filio, non factus nec creatus nec genitus sed procedens.

Vnus ergo pater non tres patres, unus filius non tres filii, unus spiritus sanctus, non tres spiritus sancti.

Et in hac trinitate nihil prius aut posterius, nihil maius aut minus.

Sed totae tres personae, coæternæ sibi sunt et coæquales.

Ita ut per omnia, sicut iam supra dictum est, & Trinitas in unitate, & unitas in trinitate ueneranda sit.

Qui uult ergo saluus esse, ita de trinitate sentiat.

Sed necessarium est ad æternam salutem, ut incarnationem quoq; domini nostri Iesu Christi fideliter credat.

Est ergo fides recta, ut credamus & confiteamur, quia dominus noster Iesus Christus Dei filius Deus & homo est.

Deus est ex substantia patris ante secula genitus, et homo ex substantia matris in seculo natus.

Perfectus deus, perfectus homo, ex anima rationali & humana carne subsistens.

Aequalis patri secundum diuinitatem, minor patre secundum humilitatem.

Quilicet Deus sit & homo, non duo tamen sed unus est. C H R I S T U S.

Vnus autem non conuersione diuinitatis in carnem, sed assumptione humanitatis in Deum.

Vnus omnino non confusione substantiae, sed unitate personæ.

Nam sicut anima rationalis & caro unus est homo, ita Deus & homo unus est Christus.

Hoc sic intelliges, duæ naturæ diuina & humana, in sua substantia nō pereunt, nō aboletur, nō mutantur, aut distrahantur, sed sunt in Christo una duntaxat persona non duæ. Sicut quis Christus Dei natura filius semper in patre sit & cum patre sit, & a patre ab eterno generetur. Quæ æterna eius generatio neq; ratione comprehendendi necq; uerbis explicari potest, sed est incomprehensibilis & inenarrabilis, quemadmodum propheta Esaias capite quinque simotertio, ait: Generationem eius quis enarrabit? Quæ uerba ueteres & uere p̄ij Doctores, ut Cyrillus aliq; plures, de æterna CHRISTI natuitate intellexerunt.

Nicenum quoq; & Constantinopolitanum Concilium itidem scripturis sic de Christo sentiendum & credendum esse docuerunt & praescri-
pserunt in hæc uerba.

In Eccl. hist. lib. oct. ap. 5. Credimus in unum Dominum Iesum Christum filium Dei natum ex patre, unigenitum, hoc est, ex substantia patris, Deum ex Deo, lumen ex lumine,

In Eccl. Tri. lib. 2. cap. 9.

ex lumine, Deum uerum ex Deo uero, natum non factum, consubstantialem patri, per quem omnia facta sunt, & que in coelo & quæ in terra.

Qui propter nos homines & propter nostram salutem descendit de coelis, & incarnatus est de Spiritu sancto, ex Maria uirgine & homo factus est.

Nunc audi perpetuum stabileq; illud diuinarum literarum de æterna
hac nativitate Christi fundamentum & testimonia indubitissima.

Salomon in prouerbij cap. octauo per spiritum Dei sic loquitur de ea
re. Dominus possedit me in initio uiarum suarum, antequam quicquam
faceret a principio, ab æterno ordinata sum & ex antiquis antequam terra
siceret. Nondum erant abyssi & ego iam concepta eram, nec dum fontes
aquarum eruperant, nec dum montes graui mole constiterant: Ante om-
nes colles ego parturiebar, adhuc terram non fecerat, & flumina & cardi-
nes orbis terræ. Quando præperabat coelos aderam, quando certa lege
& gyro uallabat abyssos, quando æthera firmabat sursum, & librabat fon-
tes aquarum, quando circundabat mari terminum suum & legem po-
nebat aquis ne transirent fines suos, quando appendebat fundamenta
terræ, cum eo eram cuncta componens. Et delectabar per singulos dies
ludens coram eo omni tempore, ludens in orbe terrarum, & deliciæ meæ
erant cum filijs hominum.